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Hazautazott 
az odesszai delegáció 
Vasárnap is gyarapították helyettese és Ábrahám Vin-

megyénk kertészeti termeié 
sével s az állattenyésztési 
technológiák alkalmazásával 
kapcsolatos 
a testvérmegyei kapcsolatok 
alapján megyénkben tartóz-
kodó odesszai delegáció tag-
jai. Délelőtt a mórahalmi 
Vörös Október Tsz-ben 
Szűcs Zoltán elnök, s az 
ugyancsak mórahalmi Ho-

ce, a TESZÖV titkára kí-
sérte el a látogatásra. 

Vidékünk nagyüzemi gaz-
tapasztaiataikat daságaiban szerzett tapasz-

talatokat a kora délutáni 
órákban értékelte az odesz-
szai küldöttség. A baráti 
hangvételű tanácskozáson 
részt vett Szabó Sándor, a 
megyei tanács elnöke, Török 
József, a szegedi pártbizott-

mokkultúra Szakszövetkezet- ság első titkára, továbbá a 
ben Dobó Szilveszter elnök 
tájékoztatta a vendégeket a 
libatenyésztés, a szőlőága-
zat, a szabadföldi zöldség-
termesztés helyzetéről. 

A delegációt Papái József, 

vendégek kíséretében levő 
megyei vezetők. 

Délután utazott el az 
odesszai pártküldöttség Bu-
dapestre Papái József, ár. 

Petrik István és Ábrahám 

a megyei pártbizottság gaz- Vince társaságában. A város-
daságpolitikai osztályvezető-
je, ár. Petrik István, a me-
gyei tanács általános elnök-

nézés után a Keleti pálya-
udvarról indultak vissza a 
vendégek Odesszába. 

Korszerűsítik 
a szállítást 

Megkezáte a Dunán az 
első két, új kavicsszállító 
hajóegységének próbáit a 
Folyamszabályozó és Ka-
vicskotró Vállalat. Ezzel új 
szakaszához ért az az egy-
milliárd forint értékű f e j -
lesztési program, amelynek 
célja, hogy a vízi szállítás 
fejlesztésével megoldja Bu-
dapest házgyárainak, beton-
elemgyárainak és építőipa-
rának ellátását, kiváló mi-
nőségű folyami kaviccsal. A 
tervek szerint 1983-tól az 
eddiginél évi 1,2 mill ió 
köbméterrel több. összesen 
3,7 mill ió köbméter folyami 
kavicsot szállítanak Eszter-
gom környékéről Budapest-
re. A két új kavicsszállító 
hajóegységet folyamatosan 
újabbak követik, s vég-
eredményben 18 hajóegység 
munkába állításával való-
sult meg a fejlesztési prog-
ram. (MTI ) 

Élénk érdeklődés 
Külföldi vendégek — Szakmai napok 

Üzleti tárgyalások 
A hét végén, különösen Több hasznos tanács és ja-

vasárnap igen élénk volt az vaslat is elhangzott a szak-
érdeklődés az ipari vásár mai nap alkalmából. A vá-
iránt. húszezer ember látó- sárhelyi állami gazdaság fo -
gatott el a kiállításra. Teg- állattenyésztője a szarvas-
nap, hétfőn a vendégek kő- marhatelepek, a tejkezelő-
zött üdvözölték a hazánkban házak és fölszerelések szer-
tartózkodó román honvédéi- vizére ajánlott egy közös ér-
mi miniszterhelyettest, Ni- dekeltségű megoldást. Ma a 
colescu Marin vezérezre- növénytermesztésben 
dest, akit elkísért a vásárba kelt szakemberek 

SZEBEDIIPARI VR5ÖR 
a vásárt, s hamarosan aján-
dékkal köszönthetik az öt-
venezredik vásárlátogatót. 

Szeged és Szabadka test-
vérvárosi kapcsolatai gyü-
mölcsözően fej lődtek az el-
múlt évtizedben. A Szegedi 
Ipari Vásár a Pannónia Vá-

érde- sár testvérrendezvényének 
adnak tekinthető. A magyar kiállí-

egymásnak találkozót. Té- tők is mindig szép számmal 
ma: a vetőmagellátás, a ta- jelennek meg Szabadkán, 
lajjavítás, a szőlészet és a Ez is jelzi, hogy a magyar 
borászat. és jugoszláv gazdasági kap-

A közönség szívesen meg- csolatok jók és évről évre 
állt a divatbemutatók mű- bővülnek. S jelzi azt is, 
soránál, amely holnaptól, hogy ebben jelentős szerepe 

van a határ menti találko-
zóknak, vásároknak és kiál-
lításoknak is. Abban mind-
két fé l egyetért, hogy a Sze-
gedi Ipari Vásár kitűnő al-
kalmat biztosít ahhoz, hogy 
a két szomszédos ország 
iparvállalatai, szövetkezetei 
és kereskedelmi szervezetei 
tovább bővítsék kapcsola-

áru-

Cifra Pál, a megyei pártbi 
zottság munkatársa. A ki-
állítást ár. Csikós Ferenc, a 
városi tanács vb-titkára, a 
vásár igazgató tanácsának el-
nöke mutatta be a román 
miniszterhelyettesnek, s el-
mondta többek között, hogy szerdától tovább bővül, mert 
szívesen látnák a szegedi ta- a szakiskola udvarán, a G 
lálkozón romániai testvér- Labor is megkezdi divatbe-
megyénk és városunk Te- mutatóit. Bemutatójuk meg-
mesvár bemutatkozását is. szakítás nélkül tart nyitás-
A román vendég elismerés- tói zárásig. Bemutatják a 
sel nyilatkozott a kiállítás- jugoszláv kiállítók, a szek-
róL ' szárdi szabóipari szövetke-

Megkezdődtek a szakmai zet, a Déltex és a Panyova 
napok is. Tegnap több kiál- legújabb termékeit. (Kon-
lító találkozott partnereivel, ferál Bav Éva tévébemondó, taikat, a határ menti 
Az Alföldi TÜZÉP Vállalat a zenét Balassa Tamás disz- cserét. 
az építőanyag-ipar képvise- kója szolgáltatja.) Ezt hangsúlyozta a többi 
lóit hívta meg: asztalosok- Az üzleti tárgyalások is között Szirovica Antal, a 
kai, a cement- és mészmű- megkezdődtek a Csongrád szabadkai Regionális Gazda-
vek, a porcelángyárak, a megyei Tejipari Vállalat a sági Kamara elnöke, tegnap, 
tégla- és cserépipar, az üveg- Hungarocooppal együttmű- hétfőn délelőtt a jugoszláv 
ipar, a faipar és a fuvarozó ködve a jugoszláviai zom- kiállítók sajtótájékoztatóján 
vállalatok képviselőivel ta- bori Pannóniacooppal kötött a Sajtóház klubjában. El-
lálkoztak, hogy egyeztessék 500 ezer dolláros szállítási mondta, hogy a különféle 
terveiket, előkészítsék a ha- szerződést. A Kéziszerszám- államközi szerződések értel-
todik ötéves terv rájuk há- gyár kooperációs együttmű- mében egyre bővül, dinami-
ruló tennivalóit, és termé- ködésről tárgyalt jugoszláv kusan fejlődik a két ország 
szetesen mindezt azért, hogy partnereivel, s megállapo- közötti kereskedelmi forga-
iavítsanak az áruellátáson, dott, hogy már augusztus el- lom, a vállalatok közötti ko-
könnyebbé tegyék az épít- seiétől szállít emeltyűs csí- operációs kapcsolat. 
kezők anyagbeszerzését. pőfogókat a belgrádi Elekt- A tájékoztatón, melyen 

A mezőgazdasági kiállítók romet.al cégnek. A szegediek részt vett dr. Csikós Ferenc, 
szakmai tárgyalásai is meg- festetlenül és rugó nélkül dr. Solymossy Margit, a vá-
kezdődtek. A Békés—Csöng- küldik el termékeiket, s a rosi pártbizottság munkatár-
rád megyei Állami Gazdasá- befejező munkákat a jugo- sa és Réti Csabáné dr., a 
gok Szakszolgálati Állomá- szlávok végzik el a fogókon, városi tanács vb kereskedel-
sa az állattenyésztés terüle- Más kiállítók és kereske- mi osztályának vezetőie — 
tén érdekelt szakembereket delmi cégek is előzetes üzleti sző esett arról is, hogy mi-
hívta, hogy a sertéstenyész- tárgyalásokat folytatnak. lyen lehetőségek mutatkoz-
tés legújabb módszereiről, A közöaség érdeklődésére nak a határ menti árucsere-
tapasztalatairól, valamint a jellemző, hogy már az első forgalom növelésére, ami 
egészségügyi kérdéseiről cse- három navon közel negu- kölcsönös előnyt jelent a fo-
rél jék ki véleményeiket, venezer látogató kereste föl gvasztóknak Szegeden és 

Szabadkán, hiszen nagvobb 
választékot találnak az üzle-
tekben. 

G o B i s i c i l c a i o l c 

Csak el ne kiabáljuk: ennél jobb ara-
tást még a mesében sem kíván-
hatnánk. Tel ik a magtár, jól fizet 

a kalász, és kedvez az idő. (A tegnapi v i -
hart kivéve.) Kedvére haladhat a kombáj-
nos. elégedett a gazda. 

A Szeged környéki és a járási gazdasá-
gokban mindent megtesznek, hogy a ter-
mést mentsék. Már unásig elcsépelt — de 
sohasem hiábavaló mondás, hogy minden 
szem érték. Aki arat. e gondolattal kel és 
fekszik. Nemcsak azért, mert egész nap a 
gabonával bánik, hanem már mondhatni 
— vérében van. 

Persze ez nem jelenti a z t hogy minden-
hol minden a legnagyobb rendben men-
ne. ADró zökkenők akadnak. Előfordult 
most is, hogy rosszul szerveztek. Nagy 
géppel vitték a kombáinosnak az ebédet. 
Valóban, első az ember, még ha komoly 
ráfizetés is a gazdaságnak. de a tunya-
ságra. a nemtörődömségre éppen nem le-
het mindig takaró ez az elv. Annál is in-
kább nem. mert ahol ez megtörtént, ott az 
ebédhordásra kijelölt kocsi az elnöki szo-
ba előtt állt — készenlétben. 

A z aratás igazi próba, s annak teljes si-
kere apró dolgoktól függ. A l ig befolyásol-
ja menetét a példaként felhozott „szerve-
zési baki", mert az emberek helytállnak, 
néha összeszorított foggal is mentik, ami 
megtermett. Többségük tudja, hogy magá-
nak dolgozik, a közös területen a közös-
ség gépét irányítja. Mi mással lehetne 
magyarázni, hogy több gazdaságban rá-
szóltak a hanyag kombáinosra. a brigád 
maga ítélkezett a kibúvót keresőkről. Mert 
az aratás — csapatmunka. Mindenki egy-
formán részese a sikernek, kudarcnak. 
Nincsenek — futballban használatos kife-
jezéssel — góllövők és előkészítők. A tar-
Ión a bálázó, a kombájnos, a vízhordó, a 
brigádvezető, az üzemanyagos egyforma 
értékű harcosa csapatának. Kiegészítik, 
teljessé teszik egymás munkáját. 

Elképzelhető. mi lenne, ha egy szuper 
kom'oáinos brigádhoz nem társulnának 
iigves szállítók és bent a szérűn a szári-
tókat hozzá nem értő magtárosok kezelnék. 
Mire menne a kombájnosok igyekezete? 
Haragot szülne, viszálykodást és kárt okoz-

na. Ezért a jól arató gazda előbb papíron 
„megtervezi" a kombájnok, a teherautók, 
a szérűk munkáiét. Beosztja a gépeket, s 
úgy csoportosítja, hogy a lehető legjobb 
legyen. A z idei gabonatermés erre való-
sággal kötelezte is a vezetőket, irányító-
kat. Mivel nekik a dolguk ismerni a földe-
ket. lábiákat. Ha mindez a közösség véle-
ményével is egyezik — úgy aratnak, ahogy 
kell 

Arra is volt példa az idei aratáson, hogv 
a kombájnosok. nem akartak hallgatni az 
aratás irányítóiára — mondván fiatal 
még. fogalma sincs, mit lehet és mit nem. 
Azt tanácsolták, a másik felén kellene 
kezdeni a munkát. A z emberünk hajtha-
tatlan rtiaradt — érvelt, magyarázott —. s 
napnyugtával bizonyított is. El lehet tér-
ni a megszokottól is, ha az jobb. mint az 
eddigi volt. Ebben a közösségben hátrány 
nem lett — sőt végül a kombájnosok is 
igazat adtak az „új stratégiának". 

Igaz a tétel másik oldala is. Olyan pél-
da is hozható az idei aratásra, amikor a 
túlbuzgóság az aratók munkájának rová-
sára ment. A z egyik járási téeszben, a 
nagy igyekezetben, elakadt a kombájn a 
homokban. A veztője. a hetek óta tartó 
megfeszített tempótól, elvesztette nyugodt-
ságát. S emiatt sokára tudott újra a táb-
lába állni. Társai szerint, ha nem ideges, 
semmiség lett volna „kivenni a gépet" a 
homokból, de így ráment a vasárnap dél-
utánja, 

Ember tervez, ember végez — a be-
takarításra ez már törvény. Az idén 
megtervezték, megszervezték az 

aratást. Jól is haladnak, az adatok is erre 
engednek következtetni. Eddig a szegedi 
iárásban több mint 10 ezer hektáron az 
összterület háromnegyedén, a városi gaz-
daságokban pedig 3400 hektáron hagytak 
tarlót maguk után a gépek. 

Van gazdaság, ahol már túljutottak a 
nehezén. A szegedi Móra Tsz-ben és a 
mórahalmi Homokkultúra Szakszövetke-
zet közös parcelláin nincs talpon gabona. 
Hétvégére levágták az őszes búzát. A töb-
biek is hajráztak. Pont azért mert a bú-
za minden grammja érték. 

Majoros Tibor 

Egységesebb 
zöldség-gyümölcsárak 

Egységesébbé válnak a ra. Ugyanakkor a kis értékű, dacára a 15 százalék túlié-
zöldség-gyümölcsárak a de alapvető termékeknél 15 pésének. 
ZÖLDÉRT Rendelkezése sze- százaléknál nagyobb kü- A z egységesebb árak elő-
rint, amelynek értelmében a lönbség is megengedhető, reláthatóán a ZÖLDÉRT-től 
vállalat üzleteiben a napi A budapesti piacon hétfőn vásároló ÁFÉSZ-ek és a 
budapesti árak az irányadók, e g y forintért árult petrezse- népboltok zöldség-gyümölcs 

f í ^ ^ ' t , Ivem például vidéken több i S k e d v e 2 Ö e n h a t n a k ellentétben, fe l fe lé és lefelé 
legfel jebb 15 százalékos el-
térések engedhetők meg a 
vidéki elárusítóhelyeken. 

Amint Panák László, a 
ZÖLDÉRT igazgatója el-
mondta, az intézkedésre 
azért volt szükség, mert a 
többletszállítási költségekre 
hivatkozva gyakran jelentős 
aránytalanságok alakultak 
ki az árakban a budapesti és 
a vidéki zöldségüzletek kö-
zött. Mcst a felhozataltól 
függő napi árakban nagyobb 
összhang alakul ki az alap-
vető termékeknél, amelyek-
nek listája a szezon jellegé-
től függően Időről időre vál-
tozik. Jelenleg például a 
burgonya, a főzőhagyma, a 
paprika, a paradicsom, az 
uborka és az őszibarack árá-
ra érvényes a 15 százalékos 
megengedett eltérés, de ha-
marosan a dinnye és a téli-
káposzta is felkerül a listá-

helyen is 1,40 forint, ami 
még megengedett eltérés, 

majd. 
Az intézkedés július 21-

én lépett életbe. (MTI ) 

A jugoszláv bútoripar újdonságai a vásáron 

Autós turistáknak 
rsHétfőtől, mint ismeretes, a lő helyek román oldalán és 

magyar és román szervek a román megyei idegenfor-
megállapodása szerint a ma- galmi hivatalokban vehetik 
gyar turisták leiért vehetnek meg a magyar turisták kor-
benzint Romániában. A 75 látlan mennyiségben. A fel 
oktános benzin 6,60, a 88— nem használt benzin jegyek 
90-es 7,80, a 96—98 oktános visszaválthatók. A romániai 
8,40, a gázolaj litere pedig autós turisztikai lehetőségek-
6,60 lei. Ezek az árak a Ro- ről az utazási irodáknál szó-
mániában érvényes rendel- rólapokat hoznak forgalom-
kezések szerint minden kül- ba a következő napoktól, 
földire vonatkoznak. ezekből az érdeklődők tájé-

Amint az Országos _ Ide- kozódhatnak az utazással 
genforgalmi Hivatalban el- .,,,,„: 
mondották: a benzinvásár.- kapcsolatos reszletes tudni-
lásra az üzemanyagjegyeket valókról. 
a magyar—román határátke- (MTI ) 

Rendkívüli időjárási front 

Szélvihar 
és jégesa 

Tegnap. a délutáni órák- kodtak a vízhiányról, ösz-
ban rendkívüli időjárási szekunkorodott a kukorica 
front vonult keresztül Sze- levele, a partosabb részeken 
ged felett: az orkánszerű elfonnyadt a paprika. Teg-
szél olyan hatalmas porfel- nap megérkezett a várva 
hőt kavart, hogy már 16 várt eső. Sajnos nagy szél-
órakor esti szürkület borult lel. helyenként jéggel. Kis-
a városra. A széllökések kundorozsmán iríaidnem 
óránkénti sebessége — a háromnegyed óráig csak a 
meteorológiai intézet szege, szél fújt, kárt okozott a 
di állomásának jelentése növényekben, a búzatáblák-
szerint — időnként elérte a ban. földre fektette a gabo-

nát, megállította az aratást. 
Száraz jég is esett. A kár 
nem jelentős, az első fel-
mérések szerint, de az eső 
nélküli jég pusztította a 
szőlőtáblákat, a paprikaföl-
deket. A város többi gaz-
dasága felett is hasonló zi-

96 kilométert, az átlagos 
szélsebesség pedig óránként 
63 kilométer volt. 
' A szélvihar az utcákon, 
tereken fákat tört derékba, 
egyes helyeken házak tető-
zetének cserepeit, i l letve te-
levízióantennákat rongált 
meg. A lakosság több ízben vatar vonult végig. 
kérte a tűzoltók segítségét a 
kitört fák lombkoronáinak 
eltávolításához. 

A szélvihart jeges zivatar 
követte. Néhány percig 15—• 
20 milliméteres jégdarabok 
záporoztak. A z ezt. követő 
hét-nyolc milliméter eső 
aztán végre a porfelhőt is aratók. 

Kübekházán, Tiszaszige-
ten, Szőregen. Szatymazon, 
Balástyán, Kisteleken ki-
adós eső áztatta a határt. 
Többfelé a téeszekben szal-
makazlakat borigatott föl a 
váratlanul jött szeles ziva-
tar. Mindenfelé leálltak az 

eloszlatta. 
Várták már az esőt a me-

zőgazdászok, A tikkasztó 
nyári melegben valósággal 
sínylődtek a növények. A 
homoki gazdaságokban az 
aszály kezdeti jelei árul-

• A meteorológiai állomás-
tól kapott információ sze-
rint erős széllel kísért, rö-
vid zivatar vonult végig 
nemcsak Csongrád megyén, 
hanem az ország déli ré-
szén is. 


